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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 108 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 13. november 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Helene Brydensholt (ALT). 

Spørgsmål nr. 108 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren fremlægge en samlet og ambitiøs plan for en revision af den europæiske 

dyrevelfærdslovgivning forud for, at Danmark overtager formandskabet i EU den 1. juli 2025? Der 

henvises til den politiske aftale ”Sammen om dyrene” af 9. februar 2024, hvoraf det fremgår, at 

dyrevelfærden skal styrkes på EU-niveau, og at Danmark skal gå forrest for den gode dyrevelfærd i EU. 

De europæiske borgere har et udtalt ønske om bedre dyrevelfærd i EU som bl.a. udtrykt i det europæiske 

borgerinitiativ: End The Cage Age.” 

Svar 

Det har længe været en dansk mærkesag at fremme dyrevelfærdsdagsordenen i EU. Sammen med 

Sverige, Tyskland, Belgien og Nederlandene i den såkaldte Vught-gruppe fremsendte Danmark i 2021 

et positionspapir til EU-Kommissionen med ønsker til opdatering af EU’s dyrevelfærdslovgivning. Det 

er fortsat et dansk ønske, at Kommissionen fremlægger et samlet og ambitiøst forslag til revision af EU’s 

dyrevelfærdslovgivning om hold af dyr, aflivning og slagtning af dyr og dyrevelfærdsmærkning. Der 

presses løbende på fra dansk side for, at Kommissionen fremsætter de ønskede forslag, herunder også i 

forbindelse med udpegningen af den nye Kommission.  

Kommissionen har endvidere fremsat forslag til revision af reglerne for transport af dyr samt forslag til 

hunde og kattes velfærd. Hvorvidt de aktuelle forslag samt eventuelle nye dyrevelfærdsforslag skal 

forhandles under dansk EU-formandskab i andet halvår 2025, afhænger både af de igangværende 

forhandlinger og den nye Kommissions arbejdsprogram. Såfremt dyrevelfærdsforslagene forhandles 

under dansk formandskab, vil det være en prioritet at fremme forhandlingerne.  

Det skal endvidere bemærkes, at formandskabet har ansvaret for at skabe fremdrift i Rådets arbejde 

med EU-lovgivningen og sikre kontinuitet i EU's dagsorden, velordnede lovgivningsprocesser og 

samarbejde mellem medlemsstaterne.  
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